[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
24.10.2023

                       пгт. Березовка                                  № 30 – 241Р
О согласовании перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Зыковского сельсовета Красноярского края в муниципальную собственность Березовского района Красноярского края

В соответствии с п.19 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009
№ 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», решением Березовского районного Совета депутатов от 31.05.2011г. №19-99Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Березовского района», решением Зыковского сельского Совета депутатов от 22.08.2023г. № 45-236Р «О согласовании перечня движимого имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края в муниципальную собственность Березовского района Красноярского края», руководствуясь Уставом Березовского района Красноярского края, Березовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Зыковского сельсовета Красноярского края в муниципальную собственность Березовского района Красноярского края согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Березовского районного Совета депутатов Красноярского края от 07.02.2023г. № 23-188Р «О согласовании перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Зыковского сельсовета Красноярского края в муниципальную собственность Березовского района Красноярского края».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в общественно-политической газете «Пригород».

Глава

Председатель Березовского

Березовского района

районного
Совета депутатов

В.А. Швецов

С.В. Чистов
Приложение 1

к решению Березовского
районного Совета депутатов

24.10.2023г. № 30-241Р
ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

	№

п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию на 16.12.2022г. (тыс. рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Количество, шт.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Экран для проектора Proiecta Professional 152*152 cm MW на штативе 1*1
	Красноярский край, Березовский район, с.Зыково, ул. Клубная, 12
	8,933
	Прочее движимое
имущество организации
	10855202000137
	1

	2.
	Шкаф стеллаж со стеклом

	7,250

	10855202000200
	1

	3.
	Шкаф стеллаж под стеклом

	5,020

	10855202000199
	1

	4.
	Шкаф стеллаж (комплект 3 шт.)

	8,700

	10855202000198
	1

	5.
	Шкаф стеллаж (комплект из 3 шт.)

	6,540

	10855202000197
	1

	6.
	Шкаф для одежды

	4,820

	10855202000196
	1

	7.
	Шкаф для одежды

	3,620

	10855202000195
	1

	8.
	Шкаф стеллаж

	4,694

	10855202000194
	1

	9.
	Фотоаппарат Samsung PL210 SILVER

	7,940

	10855202000136
	1

	10.
	Столик для проектора нагрузка 25+15 кг. высота 1150 мм

	9,450

	10855202000191
	1

	11.
	Столик детский 1000*450мм

	3,182

	10855202000190
	1

	12.
	Столик детский 1000*450мм

	3,182

	10855202000189
	1

	13.
	Столик детский 1000*450мм

	3,182

	10855202000188
	1

	14.
	Столик детский 1000*450мм

	3,182

	10855202000187
	1

	15.
	Столик детский 1000*450мм

	3,182

	10855202000186
	1

	16.
	Стол компьютерный 800*650*(580-760)мм

	5,780

	10855202000185
	1

	17.
	Стол компьютерный 800*650*(580-760)мм

	5,780

	10855202000184
	1

	18
	Стол компьютерный 800*650*(580-760)мм

	5,780

	10855202000183
	1

	19.
	Стол компьютерный 800*650*(580-760)мм

	5,780

	10855202000182
	1

	20.
	Стол компьютерный

	3,451

	10855202000181
	1

	21.
	Стол компьютерный

	3,451

	10855202000180
	1

	22.
	Стол для читателей (комплект из 4 шт.)

	7,440

	10855202000179
	1

	23.
	Стеллаж открытый

	3,2368

	10855202000178
	1

	24.
	Стеллаж металлический

	8,000

	10855202000177
	1

	25.
	Стеллаж металлический

	8,000

	10855202000176
	1

	26.
	Стеллаж металлический

	8,000

	10855202000175
	1

	27.
	Стеллаж металлический

	8,000

	10855202000174
	1

	28.
	Стеллаж металлический

	8,000

	10855202000173
	1

	29.
	Стеллаж открытый с этажеркой

	3,640

	10855202000172
	1

	30.
	Стеллаж открытый

	4,600

	10855202000171
	1

	31.
	Стеллаж открытый

	3,970

	10855202000170
	1

	32.
	Стеллаж открытый

	3,970

	10855202000169
	1

	33.
	Стеллаж открытый

	3,970

	10855202000168
	1

	34.
	Стеллаж открытый

	5,080

	10855202000167
	1

	35.
	Стеллаж открытый

	3,660

	10855202000166
	1

	36.
	Стеллаж открытый

	3,660

	10855202000165
	1

	37.
	Стеллаж открытый

	3,220

	10855202000164
	1

	38.
	Стеллаж 800*600*100

	3,920

	10855202000163
	1

	39.
	Стеллаж 800*600*100

	3,920

	10855202000162
	1

	40.
	Стеллаж 800*600*100

	3,920

	10855202000161
	1

	41.
	Стеллаж 800*600*100

	3,920

	10855202000160
	1

	42.
	Стеллаж 800*600*100

	3,920

	10855202000159
	1

	43.
	Стеллаж 800*600*100

	3,920

	10855202000158
	1

	44.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000157
	1

	45.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000156
	1

	46.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000155
	1

	47.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000154
	1

	48.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000153
	1

	49.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000152
	1

	50.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000151
	1

	51.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000150
	1

	52.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000149
	1

	53.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000148
	1

	54.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000147
	1

	55.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000146
	1

	56.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000145
	1

	57.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000144
	1

	58.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000143
	1

	59.
	Стеллаж 1000*600*2000

	5,950

	10855202000142
	1

	60.
	Сейф Valberg ASM-30

	6,500

	10855202000141
	1

	61.
	Радиомикрофон Arthur FORTY AF-200

	9,842

	10855202000134
	1

	62.
	Принтер/сканер/копир МФУ Samsung

	8,92055

	10855202000132
	1

	63.
	Принтер HP LaserJet P2035 (A4.30стр./мин.,1200*1200dpi. 25000 стр/месс)

	8,550

	10855202000130
	1

	64.
	Печь СВЧ

	4,6895

	10855202000129
	1

	65.
	Музыкальный центр

	9,828

	10855202000126
	1

	66.
	Металлоконструкция, поликорбонат

	4,200

	10855202000140
	1

	67.
	Кафедра выдачи книг

	5,800

	10855202000139
	1

	68.
	Диктофон OLYMPUS WS-750M

	8,334

	10855202000116
	1

	69.
	Карта памяти 2 Gb Memory Stick Pro DUO

	0,960

	1

	70.
	Этажерка

	1,280

	1

	71.
	Флеш диск USB 8Gb

	2,601

	3

	72.
	Тумба подкатная

	1,820

	1

	73.
	Тумба подкатная

	1,8445

	1

	74.
	Телефон Panasonic KX-TS2570RUB

	1,8702

	1

	75.
	Съемный носитель информации 4Gb USB Drive

	0,3661

	1

	76.
	Стул офисный

	12,000

	12

	77.
	Стул детский

	6,000

	8

	78.
	Стол приставка

	1,430

	1

	79.
	Стол письменный

	1,8088

	1

	80.
	Стол журнальный

	2,160

	1

	81.
	Стол А-002,60

	2,30378

	1

	82.
	Стеллаж открытый

	2,499

	1

	83.
	Стеллаж открытый

	2,2372

	1

	84.
	Стеллаж открытый

	2,2372

	1

	85.
	Радиатор

	2,499

	1

	86.
	Подставка под огнетушители П*-15 2013 год

	1,100

	2

	87.
	Подставка под огнетушители П*-15

	1,700

	4

	88.
	Модем

	0,8968

	1

	89.
	Колонки SVEN SPS-607

	2,922

	3

	90.
	Калькулятор 14 разр. 200*152 мм., металлический, двойное питание

	0,7063

	1

	91.
	Большая Российская энциклопедия т 18

	2,300

	1

	92.
	Большая Российская энциклопедия т 19

	2,300

	1

	93.
	Большая Российская энциклопедия т 21

	2,300

	1

	94.
	Большая Российская энциклопедия т 22

	0,750

	1

	95.
	Большая Российская энциклопедия т 23

	2,9499

	1

	96.
	Большая Российская энциклопедия т 24

	3,000

	1

	97.
	Большая Российская энциклопедия т 25

	3,150

	1

	98.
	Большая Российская энциклопедия т 26

	3,200

	1

	99.
	Большая Российская энциклопедия т 27

	3,200

	1

	100.
	Большая Российская энциклопедия т 28

	3,300

	1

	101.
	Большая Российская энциклопедия т 29

	3,300

	1

	102.
	Большая Российская энциклопедия т 30

	3,300

	1

	103.
	Большая Российская энциклопедия т 31

	3,300

	1

	104.
	Большая Российская энциклопедия т 32

	3,300

	1

	105.
	Большая Российская энциклопедия т 33

	3,400

	1

	106.
	Видеокамера JVC GZ-HM446SEU серебристая

	18,350

	10855202000115
	1

	107.
	Диван ВЕГА + (прошит) трехместный

	10,600

	10855202000138
	1

	108.
	Колонки lnfinity Cascade Model Five

	19,040

	10855202000117
	1

	109.
	Компьютер в комплекте

	32,000

	10855202000119
	1

	110.
	Компьютер в сборе CPU lntel Corei5 2400. DDR-III 4096Mb (PC 10600. 1333Mhz)

	42,360

	10855202000120
	1

	111.
	Компьютер в сборе CPU lntel Corei5 2400. DDR-III 4096Mb (PC 10600. 1333Mhz)

	42,360

	10855202000121
	1

	112.
	Компьютер в сборе CPU lntel Corei5 2400. DDR-III 4096Mb (PC 10600. 1333Mhz)

	42,360

	10855202000122
	1

	113.
	Компьютер в сборе CPU lntel Corei5 2400. DDR-III 4096Mb (PC 10600. 1333Mhz)

	42,360

	10855202000123
	1

	114.
	МФУ  SHARP AR 5316 (A3.16стр./мин 10000 коп/месяц принтер+копи лазерный) USB. LPT+крышка+стартовый комплект

	25,044

	10855202000127
	1

	115.
	Ноутбук Dell lnspiron N5010 i3-380Ь/15 5(1366*768)/3G/250G/RW/512M HD5470/wiFi/BT/6c/cam/blk/W7HB

	27,522

	10855202000128
	1

	116.
	Принтер лазерный многофункц. устройство Brother DCP-7065 DNR

	11,680

	10855202000131
	1

	117.
	Проектор ВутQ MW512 DLP 2800 ANSI WXGA1280*800 4000*1 6000hrs Iamp Iife HDMI Brilliant color 2.6 kg

	29,370

	10855202000133
	1

	118.
	Телевизор Philips 42 PFL3606H/60 Black FULL HD RUS

	21,140

	10855202000135
	1

	119.
	Холодильник

	10,325

	10855202000192
	1

	120.
	Шкаф  каталожный  (56 ячеек)

	24,000

	10855202000193
	1

	121.
	Компьютер+монитор+клавиатура+мышь

	17,431

	10855202000118
	1

	122.
	Книги для библиотеки

	29,509

	176

	123.
	Книги для библиотеки

	68,024

	286

	124.
	Книги для библиотеки

	10,22355

	5

	125.
	Книги для библиотеки

	23,574

	10

	126.
	Книги для библиотеки

	2,70205

	1

	127
	Книги для библиотеки

	34,71095

	10

	128.
	Книги для библиотеки  2013 год

	80,000

	315

	129.
	Книги для библиотеки 1

	18,020

	21

	130.
	Худ. литература

	90,737

	420

	131.
	Худ. литература

	5,258

	12

	132.
	Худ. литература

	1,692

	8

	133.
	Худ. Литература

	19,5411

	170

	134.
	Худ. литература

	47,58068

	250

	135.
	Худ. литература

	55,385

	213

	136.
	Худ. литература

	6,00656

	1

	137.
	Худ. литература

	28,100

	1

	138.
	Худ. литература

	48,05244

	10

	139.
	Худ. литература

	88,000

	523

	140.
	Худ. литература Гранд 1

	6,42004

	17

	141.
	Худ. литература Гранд 10

	1,64575

	11

	142.
	Худ. литература Гранд 11

	0,44011

	1

	143.
	Худ. литература Гранд 12

	7,726

	18

	144.
	Худ. литература Гранд 13

	30,2555

	70

	145.
	Худ. литература Гранд 14

	21,64105

	45

	146.
	Худ. литература Гранд 15

	10,769

	30

	147.
	Худ. литература Гранд 16

	4,70833

	24

	148.
	Худ. литература Гранд 17

	9,59234

	31

	149.
	Худ. литература Гранд 18

	3,54585

	15

	150.
	Худ. литература Гранд 19

	15,76814

	60

	151.
	Худ. литература Гранд 2

	3,72504

	17

	152.
	Худ. литература Гранд 20

	0,40766

	1

	153.
	Худ. литература Гранд 3

	4,2229

	16

	154.
	Худ. литература Гранд 4

	5,9774

	10

	155.
	Худ. литература Гранд 5

	0,94094

	5

	156.
	Худ. литература Гранд 6

	0,363

	2

	157.
	Худ. литература Гранд 7

	1,05611

	2

	158.
	Худ. литература Гранд 8

	0,16284

	1

	159.
	Худ. литература Гранд 9

	5.632

	20

	160.
	Худ. литература на DVD и СD

	40,000

	1

	161.
	Худ. литература

	0,19032

	1

	162.
	Худ.литература (приход 10.03.2017-1)

	16,84093

	58

	163.
	Худ.литература (приход 10.03.2017-2)

	0,96123

	5

	164.
	Худ.литература (приход 10.03.2017-3)

	15,8412

	74

	165.
	Худ.литература (приход 10.03.2017-4)

	19,60061

	79

	166.
	Худ.литература (приход 10.03.2017-5)

	6,29105

	45

	167.
	Худ.литература (приход 10.03.2017)

	22,46498

	80